
KEMENTERIAN AGAMA REPUBLIK INDONESIA
INSTITUT AGAMA ISLAM NEGERI KENDARI

KEPUTUSAN KUASA PENGGUNA ANGGARAN
INSTITUT AGAMA ISLAM NEGERI (IAIN) KENDARI

NOMOR : 0044 TAHUN 2017

TENTANG

PROGRAM PENINGKATAN SDM PENELITIAN DOSEN
INSTITUT AGAMA ISLAM NEGERI (IAIN) KENDARI

TAHUN 2017

Dengan rahmat Tuhan Yang Maha Esa, Kuasa Pengguna Anggaran IAIN Kendari,

Menimbang : a. bahwa dalam rangka meningkatkan kapasitas sumber daya manusia
(SDM) pada bidang penelitian di IAIN Kendari, maka dipandang perlu
pemberian bantuan dana penelitian mandiri bagi para peneliti;

b. bahwa guna realisasi bantuan dana dimaksud, perlu ditetapkan
nama-nama peneliti, judul penelitian, dan jumlah bantuan dana
penelitian yang diterima;

c. bahwa nama nama-nama peneliti dan judul penelitian yang tercantum
dalam lampiran keputusan ini, dianggap memenuhi syarat untuk
mendapatkan bantuan dana penelitian dari program Peningkatan
SDM Penelitian Dosen IAIN Kendari Tahun 2017.

Mengingat : 1. Undang-Undang Nomor 18 Tahun 2002 tentang Sistem Nasional
Penelitian, Pengembangan, dan Penerapan Ilmu Pengetahuan dan
Teknologi;

2. Undang-Undang Nomor 17 tahun 2003 tentang Keuangan Negara;

3. Undang-Undang Nomor 20 tahun 2003 tentang Sistem Pendidikan
Nasional;

4. Undang-Undang Nomor 12 tahun 2012 tentang Pendidikan Tinggi;

5. Peraturan Pemerintah RI Nomor 37 Tahun 2009 tentang Dosen;

6. Peraturan Presiden RI Nomor 145 Tahun 2014 tentang Perubahan
Sekolah Tinggi Agama Islam Negeri Kendari Menjadi Institut Agama
Islam Negeri Kendari;

7. Peraturan Menteri Agama RI Nomor 02 tahun 2006 tentang
Mekanisme Pelaksanaan Pembayaran Atas Beban Anggaran
Pendapatan dan Belanja Negara di Lingkungan Departemen Agama;

8. Peraturan Menteri Agama RI Nomor 55 Tahun 2014 tentang
Penelitian dan Pengabdian kepada Masyarakat pada Perguruan
Tinggi Keagamaan;



9. Peraturan Menteri Agama RI Nomor 9 Tahun 2015 tentang
Organisasi dan Tata Kerja Institut Agama Islam Negeri Kendari;

10. Keputusan Menteri Agama RI Nomor: 20 Tahun 2014 Tentang
Penunjukan Kuasa Pengguna Anggaran dan Pelaksana Tugas Kuasa
Pengguna Anggaran di Lingkungan Kementerian Agama.

MEMUTUSKAN

Menetapkan : KEPUTUSAN KUASA PENGGUNA ANGGARAN IAIN KENDARI
TENTANG PROGRAM PENINGKATAN SDM PENELITIAN DOSEN IAIN
KENDARI TAHUN 2017.

Pertama : Menetapkan nama-nama peneliti, judul penelitian, dan jumlah bantuan
dana penelitian untuk Program Peningkatan SDM Penelitian Dosen IAIN
Kendari Tahun 2017, sebagaimana tersebut dalam lampiran keputusan ini.

Kedua : Dosen Peneliti bertanggung jawab penuh atas dana penelitian yang diterima,
serta wajib membuat laporan hasil penelitian dan laporan penggunaan
anggaran untuk diserahkan kepada LPPM IAIN Kendari dan Kuasa Pengguna
Anggaran IAIN Kendari.

Ketiga : Kepada Dosen peneliti diberikan bantuan dana penelitian dengan besaran
dana bebeda, sesuai pertimbangan yang ditetapkan oleh Pimpinan dan Tim
Penilai Proposal Penelitian.

Keempat : Penentuan dana untuk masing-masing peneliti, didasarkan atas pertimbangan
kompetensi nilai, fokus dan lokus penelitian, originalitas tulisan, serta
kontribusi dan inovasi penelitian.

Kelima : Dosen Peneliti berkewajiban untuk membayar pajak atas dana penelitian
yang digunakan, sesuai dengan ketentuan yang berlaku.

Keenam : Segala biaya yang timbul akibat Keputusan ini, dibebankan kepada DIPA
Institut Agama Islam Negeri (IAIN) Kendari, kode dan sub kegiatan:
2132.006.501.004.K, akun 521219 Tahun 2017.

Ketujuh : Keputusan ini berlaku sejak tanggal ditetapkan, sampai dengan 31
Desember 2017, dengan ketentuan apabila di kemudian hari terdapat
kekeliruan di dalamnya, akan diadakan perbaikan sebagaimana mestinya.

Ditetapkan di : Kendari
Pada Tanggal : 22 Maret 2017

KUASA PENGGUNA ANGGARAN,

NUR ALIM
Tembusan:
1. Inspektur Jenderal Kementerian Agama RI;
2. Direktur Jenderal Pendidikan Islam Kementerian Agama RI;
3. Direktur Pendidikan Tinggi Islam Kementerian Agama RI.



LAMPIRAN
KEPUTUSAN KUASA PENGGUNA ANGGARAN IAIN KENDARI
NOMOR : 0044 TAHUN 2017
TENTANG PROGRAM PENINGKATAN SDM PENELITIAN DOSEN
INSTITUT AGAMA ISLAM NEGERI (IAIN) KENDARI TAHUN 2017

NAMA PENELITI, JUDUL PENELITIAN DAN JUMLAH BANTUAN DANA PENELITIAN
PROGRAM PENINGKATAN SDM PENELITIAN DOSEN IAIN KENDARI TAHUN 2017

NO NAMA PENELITI JUDUL PENELITIAN JUMLAH DANA

1. Dr. Muh. Alifuddin, M.Ag
Laode Nur Hamid

Nalar Kebhinekaan (Interaksi Iman Siswa Beda
Agama pada Masyarakat Berpagar di Wolasi) Rp. 18.500.000,-

2. Dr. Asliah Zainal,  M.A.
Risnawati T.

Intaedi Bhasitie; Sistem Kekerabatan Patronase
sebagai Kohesi Sosial Masyarakat Muna Rp. 18.500.000,-

3. Dr. Laode Abdul Wahab, M.Pd
La Fida

Analisis Kesalahan Bahasa Arab Tulis Peserta
Musabaqah makalah Al Qur’an Tingkat Provinsi
Sulawesi Tenggara

Rp. 18.500.000,-

4. Syahrul Marham, S.Pd.I, M.Pd
Aspian

Organizational Inklusifism: Kerangka Simbolik
dalam Merawat Keragaman dan nasionalisme di
PM Gontor VII Putra Sultra

Rp. 18.500.000,-

5. Fahmi Gunawan, SS, M.Hum
Aswar Anas

Simbol Hari Baik dan Hari Buruk Masyarakat Bugis
di Kota Kendari Rp. 18.500.000,-

6. Muh. Hasdin Has, Lc, M.Th.I
Basten

Adat Perkawinan Bajo di Desa Lemo Bajo Kec.
Lasolo Kab. Konut Perspektif Islam Rp. 18.500.000,-

7. Dr. Muhammad Hadi, M.HI
Juan Junardi

Masterpiece Keuangan Islam dan Aplikasinya di
Perbankan Syariah Kendari Rp. 18.500.000,-

8. Dr. Sitti Nurfaidah, M.Ed
Siti Syahial

Enhancing EFL Students’ Speaking Skill
Awareness Through Online Reflective Learning Rp. 17.000.000,-

9. Dr. Hj. Asni, M.HI
Awal Putra

Eksistensi Peradilan Islam dalam Pelembagaan
Hukum Islam di Kesultanan Buton Rp. 17.000.000,-

10. Mansur, S.Ag, M.Pd
Rahmat Hilal

Ragam Faham Keagamaan Mahasiswa IAIN
Kendari Rp. 17.000.000,-

11. Dr. Tomo Paranrangi, M.Fil.I
Firdaus

Peta Radikalisme (Analisis Terhadap Respon
Mubalig atas Paham Radikal di Kota Kendari) Rp. 17.000.000,-

12. Ahmadi, S.HI, MH
Dendi Aditya Sintesa Politik Pembaruan Hukum Rp. 15.500.000,-

13. Dr. Ashadi L. Diab, M.Hum
Aswar Trial by The Press Kajian Maqasid Al-Mukallaf Rp. 15.500.000,-

14. Sodiman, M.Ag
Amiludin

Sertifikasi Halal Produk Makanan Sebagai Upaya
Perlindungan Konsumen Muslim (Studi di LPPOM
MUI Sulawesi Tenggara)

Rp. 15.500.000,-

15. Drs. Masdin, M.Pd
Sarlianti

Pengembangan Model Pembelajaran Halaqoh
Setting Sosial untuk Menanggulangi Perilaku
Bulliying di Sekolah

Rp. 15.500.000,-

16. Kartini, S.Ag, M.HI
Al Mujrin

Implementasi Prinsip Syariah pada Pegadaian Unit
Pasar Baruga Kendari Rp. 15.500.000,-



NO NAMA PENELITI JUDUL PENELITIAN JUMLAH DANA

17. Dr. Nurdin Karim, M.Pd
Hayani

Model Integrasi Kurikulum Pendidikan Agama Islam
ke Dalam Mata Pelajaran Dalam Pembangunan
Karakter Peserta Didik di Sekolah Dasar Islam
Terpadu Al-Qalam Kendari

Rp. 15.500.000,-

18. Mahrudin, S.Sos, M.Si
Arpin

Resolusi Konflik Pemilihan Kepala Daerah di
Kecamatan Talaga Raya Kabupaten Buton Tengah Rp. 15.500.000,-

19. Drs. Amri, M.Th.I
La Jedi

Kemampuan Membaca Al-Qur’an Mahasiswa
Program Studi Ilmu Al-Qur’an dan Tafsir Fakultas
Ushuluddin, Adab dan Dakwah IAIN Kendari

Rp. 14.500.000,-

20. Dr. Sulaemang L., M.Th.I
Ade Raden Putri Wijaya

Kemiskinan dalam Islam Menurut Perspektif Hadist
Riwayat Usamah Rp. 14.500.000,-

21. Muhamad Turmudi, S.Ag, MM
Nur Alim

Pemanfaatan Dana Corporate Social Responsibility
Bank Syariah Mandiri Cabang Kendari Rp. 13.500.000,-

22. Muh. Asrianto Zainal, M.Hum
Fatmawati

Analisis Proses Pembentukan Peraturan Daerah di
Kabupaten Muna Rp. 13.500.000,-

23. Dr. Abdul Kadir P., M.Pd
Masneni

Kemampuan Analisis Statistik Inferensial Ditinjau
dari Kompetensi Dosen, Motivasi belajar, dan Sikap
Mahasiswa FTIK IAIN Kendari

Rp. 12.500.000,-

24. Dr. Wahyudin Maguni, M.Si
Sitti Lestari

Pengaruh Hot Spot Internet Terhadap Minat
Pengguna Laptop, Motivasi Belajar dan Prestasi
Mahasiswa di Bidang Akademik (Studi Kasus pada
Mahasiswa FEBI IAIN Kendari)

Rp. 12.500.000,-

25. Erdiyanti, S.Ag, M.Pd
Misnayani

Analisis Strategi Kepala Sekolah dalam Pencapaian
Akreditasi A pada TK Islam Kemaraya Kendari Rp. 10.500.000,-

26. Wa Muna, S.Ag, M.Pd.I
Nasia Ahmad

Metode Pembelajaran Bahasa Arab berbasis
Karakter di SD IT Al Qalam Rp. 10.500.000,-

27. Nurjannah, S.Kom, M.Pd
Muh. Salim

Pembelajaran Berbasis TIK (Studi Terhadap
Kompetensi Guru Dalam Pemanfaatan Teknologi
Informasi Komunikasi Sebagai Pembelajaran Pada
Madrasah Aliyah Negeri Kendari

Rp. 10.500.000,-

28. Dra. Hj. Siti Fatimah Kadir, MA
Moh. Sadid Hidayat

Implementasi Strategi Pembelajaran Berbasis
Aktivitas Siswa dalam Pembentukan Karakter
Siswa di MA Asy-Syafi’iyah Baruga

Rp. 10.500.000,-

29. Dr. Supriyanto, M.Ag
Nilam Cikita Sari Model Team Teaching Berbasis Integrasi Ilmu Rp. 10.500.000,-

30. Dr. H. Herman, M.Pd.I
Muhammad Rijal

Pembinaan Antar Umat Beragama Perspektif
Pendidikan Islam bagi Remaja di Kec. Mandonga
Kota Kendari

Rp. 10.500.000,-

Ditetapkan di : Kendari
Pada Tanggal : 22 Maret 2017

KUASA PENGGUNA ANGGARAN,

NUR ALIM

Tembusan:
1. Inspektur Jenderal Kementerian Agama RI;
2. Direktur Jenderal Pendidikan Islam Kementerian Agama RI;
3. Direktur Pendidikan Tinggi Islam Kementerian Agama RI.


